**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

Antithesis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Actus **tertius** in hac ferventissimæ fornaciæ animas egerunt. Sed hæc plenissimè libro hypotyposon, nunc sati sfruerit delibasse.

Distributio.

Prae-

Distributio, quæ proximè ad descriptio-
nem accedit, est vetusta quædam partitio, in
qua singulis respondentibus, ut in illo pollucis,
quod notat Philostratus. Proteus Pharius mi-
raculum Homericum est, multæ quidem eius
diversæq; formæ, iraque attollentes, in igne
accidentur, in leonem excandescit, in fa-
num ruit, serpit in draconem, assilit in panthe-
ram, asurgit in arborem.

Item Plinij: Aquæ subeunt in imbris, ri-
gescur in grandines, tumescunt in fluctus,
præcipitantur in torrentes: Aer densatur nu-
ibus, surit procellis.

Et Solanus de monte Atlante, Manat fonti-
bus, nemoribus inhorrificit, rupibus aspera-
tur, sonat et ieiunio.

Et Tertul. Apol. ca. 10. Vani erunt homi-
nes, nisi certi sint à primordio pluviæ de ce-
lo nubis, & sydeia radiis, & lumina floruisse,
& tonitrua mugisse.

Quid hac dictione ornatus, nefcio quo pa-
et, ut oculus luce, sic animus perspicuitate
gaudet, cuius artifex est hæc figura singulas
discernens particulas, ut mens Anaxagoræ
Homœomeriam.

Modò est in solis nominibus, & à simili-
casu incipit, ut apud Himerium audacia supe-
rat Ixionem, ferocia Salmonæ, temeritate
Tantalem.

Modò casus confunduntur ad vitandâ ca-
cophoniam, ut in illo Plutarchi.

Erat quidem in eo Cyri spiritus, Agephilai
temperantia, Solertia Themistoclis, vñus Phi-
lippi, fiducia Brasidae, eloquentia Periclis.

Modò per homœopteron clauditur, ora-
tionis membris pari tenore fluentibus. Tale
illud Ciceronis exemplum pro L. Muræna.

Meruisse vero ripendia in bello, quod
tum populus Romanus modò maximum, sed
etiam solam gerebat, virtutis: patre Imperato-
re libentissime meruisse, pietatis: finem sti-
pendiorum patris victoriæ, ac triumphum
fuisse, felicitatis fuisse.

Sed præclaræ omnino huius figuræ tempe-
ritæ, cum adiunctam habet diuisionem, epa-
nodon, polysynthon, anaphoram, qualis est
illa pro Cælio.

Sed ego Atratinus humanissimo, atque o-
ptimo adolescenti meo necessario ignosco,
quia habet exultationem vel pietatis, vel ne-
cessitatis, vel æratis. Si voluit accusare, pietati
tribuo, si iuslus est, necessitatibus: si sperauit a-
liquid, pueritæ. Carteris non modo nihil ig-
noscendum, sed etiam acriter est resistendum.